

**Ragnar Frisch to Ivar Jantzen, 21 July 1934**

Eidsbugarden, Jotunheimen

21. juli 1934

Kjære ingeniør Jantzen!

Først må jeg be Dem mange ganger om undskyldning for at jeg ikke tidligere har svart på Deres brev av 19.1 og 5.2. Det skyldes ikke at jeg ikke har vært interessert i de temaer som der er behandlet, men simpelthen at jeg ikke før har kunnet få tid til å gå så grundig inn på saken som den fortjener. Jeg har nu tatt papirene med på min sommerferie og tenkt saken grundig igjennom. Nærmest til min egen veiledning har jeg skrevet ut et memorandum herom som jeg vedlegger [tilføyd med blekk: (sendt i særskilt konvolutt)] og som jeg håper De vil ha nogen nytte av ved Deres fremtidige arbeide med problemet. Som De ser av dette memorandum finner jeg at deres figurer og den dertil knyttede analyse er helt korrekt, forutset at de inngående variable fortolkes på den rette måte. For at denne fortolking skal bli helt presis tror jeg det vil være ønskelig at hele problemet først legges op på den generelle måte jeg har gjort i mit memorandum. Kunde ikke De når De går til utarbeidelsen av artikkelen benytte Dem av det generelle symbolsystem – og gjerne den inndeling – jeg har brukt – alt selvfølgelig under forutsetning av at De er enig i de betraktninger jeg har gjort gjeldende. En almindelig fotnote som kort nevner at vi har korrespondert litt om opplegningen av problemet er fullstendig nokk henvisning til min befatning med saken, artikkelen bør fremtre under Deres forfatternavn.

Det viktigste ved hele arbeidet vil nu være å undersøke de konkrete egenskaper som man kan regne med at kurvene  $\xi(x)$  og  $\zeta(x)$  har; for eksempel hvorledes de vil være for en korporasjon sammenlignet med de tilsvarende kurver for et land. For et lite land av Danmark typen sammenlignet med et stort land som U.S. Allerhelst skulde man få med numeriske data, selv om det bare blir mer eller mindre skjønnsmessig. Og en klassifisering av de forskjellige typer av kurver. Kanskje kunde De angi metoder (statistiske eller enquet-messige) ved hvilke man kunde tenke sig formen på disse kurver bestemt. Dette konkrete og i egentlig forstand økonometriske må bli hovedinnholdet i det videre arbeid. Jeg forstår det slik at de allerede har et vist materiale til belysning herav.

En vel avrunnet artikkel med konkrete data som ovenfor nevnt vil være et meget kjærkomment bidrag til *Econometrica*.

Lykke til med arbeidet og la mig ved leilighet høre hvordan det går.

Hjertelig hilsen fra  
Deres Ragnar Frisch